_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Ro cha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 021/2016 DE 14 DE MARÇO DE 2016

Exmo. Sr. JOSÉ MARCELO MARQUES, Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras Vereadores e Vereadoras,

Eu, Augusto Cézar de Barros, vereador devidamente qualificado nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista no Inciso III, do Art. 65, do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM REQUERER, ouvido o Plenário, ao senhor

Prefeito Municipal, Jerônimo Neto Brandão que se digne verificar junto a sua equipe gestora a

possibilidade de pavimentação Asfáltica das principais ruas do distrito de Sítio Alegre, pelos

motivos abaixo justificados:

JUSTIFICATIVA

Procurado por moradores desta comunidade, solicito atenção e empenho do poder

público para melhorar as condições de trafegabilidade, tanto para pedestres quanto para veículos.

A solicitação é originada pelo fato de as ruas principais serem mais movimentadas e necessitarem

assim de melhoria no trânsito.

 Quando chove a água fica acumulada nas irregularidades do calçamento causando

transtornos e desconfortos aos usuários das principais vias do distrito, pois, o espaço no trânsito

acaba sendo disputado entre pedestres e condutores de veículos.

O nosso requerimento visa melhorar o trânsito das ruas mais movimentadas do

distrito de Sítio Alegre, pois o asfalto corrige o desnivelamento. O nosso requerimento visa

também proporcionar um embelezamento das ruas além de diminuir a poeira.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 14 dias do mês de março de 2016.

AUGUSTO CÉZAR DE BARROS

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com